проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

	от 00 декабря 2020 года
	№ 00

	п. Мирный

	О бюджете сельского поселения Кемское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Кемское, утвержденным решением Совета сельского поселения Кемское от 25 апреля 2016 года № 107 (с последующими изменениями и дополнениями), на основании Устава сельского поселения  Кемское и рассмотрев представленный Главой сельского поселения Кемское проект бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:
1) на 2021 год:

· общий объем доходов в сумме 3 707,3 тыс. рублей;
· общий объем расходов в сумме 3 707,3 тыс. рублей.

2) на 2022 год:

· общий объем доходов в сумме 3 708,6 тыс. рублей;
· общий объем расходов в сумме 3 708,6 тыс. рублей.

3) на 2023 год:

· общий объем доходов в сумме 3 714,7 тыс. рублей;
· общий объем расходов в сумме 3 714,7 тыс. рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить объем доходов бюджета сельского поселения, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;
3) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
4) распределение бюджетных на реализацию муниципальных программ на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
1) на 2021 год в сумме 305,9 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 305,9 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 305,9 тыс. рублей.

7. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов бюджета сельского поселения:

1) на 2022 год в сумме 84,5 тыс. рублей;
2) на 2023 год в сумме 169,0 тыс. рублей.

8. Утвердить размер резервного фонда Администрации сельского поселения:
1) на 2021 год в сумме 3,0 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 3,0 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 3,0 тыс. рублей.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Вытегорского муниципального района из бюджета сельского поселения Кемское на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) на 2021 год в сумме 702,8 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 702,8 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 702,8 тыс. рублей.

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения по состоянию:
1) на 1 января 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

11. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения:

1) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

12. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные гарантии не предоставляются.

13. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные внутренние и внешние заимствования не осуществляются.

14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.
	Глава сельского поселения Кемское

	Г. А. Ширяева